
 



 
 

Sledujte s námi 

Breeders' Cup 
Ondřej Blahník 

 
 

U Nováků, tam to žilo 
 
Hlavní událost tohpto víkendu je největší 
americký mítink Breeders' Cup, což je 

takové neoficiální dostihové mistrovství světa. 
I pro naše dostihové příznivce to byl vždy 
pojem. V prostorách legendární sázkové 
kanceláře U Nováků se scházelo početné 
osazenstvo a sledovalo vrchol americké 
sezóny, kterého se v hojném počtu účastní i 
evropští zástupci. 

Přesun na internet 
 
Poté, co se U Nováků přestaly provozovat 
sázky na zahraniční dostihy, začala si řada 
nadšenců pořádat své menší Breeders' Cup 
večírky a pomalu se začalo sázet přes 
internet. Ten je nyní dominantní záležitostí a 
není problém sledovat tyto dostihy z tepla 
domovů. Sledování o samotě ale není taková 
zábava, a proto jsme vytvořili na Facebooku 
událost Sledujte s námi Breeders' Cup. 



Dostihoví fanoušci o Breeders' Cupu jistě 
budou debatovat na nejpopulárnější 
dostihové skupině Dostihy, láska na celý 
život, po domluvě s jejich provozovatelkou 
Míšou Moricovou jsme zkusili příznivce této 
události stáhnout pod tuto událost, kam 
budeme dávat příspěvky, odkaz na přímý 
přenos, startovní listiny a chtěli bychom, aby 
zde lidé mezi sebou četovali o těchto 
dostizích. 
 

Bez sázek, díky pane Babiši 
 
Ještě loni si řada z nás mohla bez problémů 
vsadit na tyto dostihy u zahraničních 
sázkových kanceláří. Díky novému zákonu, 
který inicioval ministr financí Andrej Babiš, 
však tomu tak letos není. Důvod, že zde 
zahraniční sázkové kanceláře neodváděli 
daně, se dá pochopit. Řada z nich ale chtěla 
splnit podmínky a o licenci u nás požádala. 

Díky přehnaně přísnému nastavení, které 
zvýhodňuje domácí firmy, však dodnes žádná 
z nich licenci neobdržela a pokusy o její 
získání vzdala. 
 
České sázkové kanceláře si letos konečně 
všimly dostihů a začaly na ně brát sázky. 
Především ale na domácí události a ne v plné 
míře. U Tipsportu jde sázet v Live sázkách na 
dostihy z Británie, které přenáší stanice 
Racing UK. Ale jen na vítěze. 
 
Na Breeders' Cup žádná z českých 
sázkových kanceláří kurzy nevypíše a ani 

v programu Live sázek Tipsportu zatím 
Breeders' Cup nefiguruje. Dostáváme se tak 
do doby socialistického undergroundu, kdy si 
každý musí pomoci, jak umí. 
 
Proto aspoň  Sledujte s námi Breeders' 
Cup na Facebooku :) 

 
 

Harmonogram letošního Breeders‘ Cupu 
 
Pátek: 

22:25 Breeders´ Cup Juvenile Fillies Turf (Gr.1, 1600 m, 2leté kl., tráva, $1.000.000) 

23:05 Breeders´ Cup Dirt Mile (Gr.1, 1600 m, 3+, písek, $1.000.000) 

23:50 Breeders´ Cup Juvenile Turf (Gr.1, 1600 m, 2letí hř. a vl., tráva, $1.000.000) 

00:35 Breeders´ Cup Distaff (Gr.1, 1800 m, 3+ kl., písek, $2.000.000) 

 

Sobota: 

20:00 Breeders´ Cup Juvenile Fillies (Gr.1, 1700 m, 2leté kl., písek, $2.000.000) 

20:37 Breeders´ Cup Turf Sprint (Gr.1, 1300 m, 3+, tráva, $1.000.000) 

21:14 Breeders´ Cup Filly & Mare Sprint (Gr.1, 1400 m, 3+ kl., písek, $1.000.000) 

22:00 Breeders´ Cup Filly & Mare Turf (Gr.1, 2000 m, 3+ kl., tráva, $2.000.000) 

22:37 Breeders´ Cup Sprint (Gr.1, 1200 m, 3+, písek, $1.500.000) 

23:19 Breeders´ Cup Mile (Gr.1, 1600 m, 3+, tráva, $2.000.000) 

23:58 Breeders´ Cup Juvenile (Gr.1, 1700 m, 2letí hř. a vl., písek, $2.000.000) 

00:37 Breeders´ Cup Turf (Gr.1, 2400 m, 3+, tráva, $4.000.000) 

01:35 Breeders´ Cup Classic (Gr.1, 2000 m, 3+, písek, $6.000.000) 



Ohlédnutí handicapera 

Jaroslav Fabris 
 
 
Přes nepřízeň počasí se pokračovala sezóna 
podle plánu i o minulém víkendu, kdy se 
konaly dostihové dny ve Slušovicích a Mostě. 
 
Než se dostanu k samotnému dění na dráze, 
vyjádřím se k několika okolnostem 
zmíněných dostihových dnů. Na slušovické 
dostihy si tradičně nachází cestu velký počet 
diváků, což přes nepřízeň počasí platilo i 
tentokrát. Sázková kancelář Betino přesto 
otevřela pouze dvojici terminálů, u kterých se 
tvořily velké fronty a uzavření sázky se tak 
mohlo protáhnout na většinu přestávky mezi 
jednotlivými dostihy. Že Betino nedělá nic pro 
propagaci sázek, je jedna věc, ale že se o 
peníze připravuje tím, že neotevře dostatek 
terminálů, je pro mě těžko pochopitelné. 
V této souvislosti stojí za připomenutí, že 
Betino ze svých zisků závodištím kategorie C 
nic nedává, když v minulosti jeho zástupci 
argumentovali, že je na nich jeho činnost 
většinou ztrátová. To ale často není chybou 
pořadatelů, kteří tak na přístup Betina 
doplácejí nejen finančně, ale ještě kvůli němu 
mají na závodištích nespokojené diváky.   
  
Minimálně na sociálních sítích byla hlavním 
tématem víkendu otázka, zdali se měly kvůli 
silnému větru zrušit mostecké dostihy. 
Pořadatel a Dostihová komise stáli před 
složitým rozhodnutím, a ať by rozhodli 
jakkoliv, vždy by to našlo své odpůrce. 
Nakonec se běhalo, ale spíše než samotné 
rozhodnutí mě překvapilo, kolik kritiky 
schytalo na sociálních sítích. Vždyť pořadatel 
uspořádal den, během něhož jeho 
účastníkům rozdělil na dotacích 555.000 
korun, a kdo se ho nechtěl zúčastnit, mohl 
koně do 10 hodin bezplatně a bez udání 
důvodů škrtnout. Do Mostu přitom nedorazila 
pouze dvojice trenérů a ani nevím, jestli u 
obou bylo důvodem počasí. Nechali snad 
ostatní trenéři běhat své koně v podmínkách, 
které považovali za nebezpečné? Až 
absurdní mě například přišly výtky, že se 

Dostihová komise byla zeptat na názor 
jezdců a prý tak na ně hází zodpovědnost. Je 
tedy snad lepší s jezdci nekomunikovat? Není 
právě nedostatek komunikace tím, co je DK 
často vyčítáno? Tímto samozřejmě nekritizuju 
všechny, kteří měli jiný názor než pořadatel a 
DK nebo vyjádřili obavy o bezpečnost, ale u 
některých příspěvků mě přišlo, že si jejich 
autoři chtěli za každou cenu do někoho 
kopnout. Nemluvě o tom, že řada z nich 
v Mostě vůbec nebyla. 
 
Jestli v neděli udělala DK nějakou chybu, tak 
je jí písmeno S (neodstartoval) u koně Duke 
Of Darhorse ve výsledku Českomoravské 
ceny. Podle Dostihového řádu měl být totiž 
uveden jako nestartující. Už před loňskou 
sezónou byla zrušena takzvaná „moc 
startéra“, která byla českým specifikem a 
v praxi znamenala, že pokud kůň například 
nevstoupil do startovacích boxů, sázky se na 
něj nevracely. To už nyní neplatí, protože za 
účastníka dostihu je považován pouze kůň, 
který se v okamžiku startu nachází na místě 
startu. Duke Of Darhorse ale podlezl 
startovací boxy několik minut před startem a 
v jeho okamžiku se nacházel mimo 
dostihovou dráhu. Nejedná se přitom o 
zanedbatelnou chybu. Například na webu 
sázkové kanceláře Tipsport se můžeme 
dočíst, že se na 26 tiketech objevila sázka na 
to, že se Duke Of Darhorse umístí do pátého 
místa. Kvůli chybě v oficiálních výsledcích ale 
Tipsport tyto sázky nevracel. Když vezmeme 
v potaz další sázkové příležitosti plus sázky 
uzavřené na závodišti, tak tento omyl připravil 
o peníze možná stovku sázejících, což není 
málo.    
 
Samotné víkendové vrcholy překvapení 
nepřinesly. Ve Velké slušovické se prosadil 
Pareto. Tomu se letos dařilo především ve 
Wroclawi, přičemž parametry slušovického 
závodiště jsou podobné. V sobotu těžil také 
z toho, že ve Velké pardubické ztratil jezdce 



už na Taxisu. Zbytek dostihu sice odběhl bez 
něj, ale přeci jen šel na start odpočinutější 
než jeho papírově největší soupeři. Ti zůstali 
za očekáváním, takže medailové pořadí 
překvapivě doplnili První Láska, které 
prospěl návrat na klasiku, a Alone. Ten byl 

do dostihu dohlášen, protože jeho jezdec o 
týden dříve spletl kurz v pardubické čtyřce. 
Ve světle sobotního výsledku by v ní 
pravděpodobně uspěl, takže o to víc může 
jeho příznivce chyba Jána Macha, který za 
neznalost kurzu obdržel sankci pouhých 500 
korun. Alone v Pardubicích patřil s kurzem 
4:1 k favoritům, takže ztráty sázejících byly 
nepochybně vyšší.  
 
 V mostecké Českomoravské ceně 
s přehledem obhájila vítězství Dally Hit. Její 

letošní sezóna sice na první pohled není tak 
hvězdná jako ta minulá, ale to je z velké části 
dáno tím, že zatímco loni první polovinu roku 
startovala ve dvojkách, letos začínala 
v jedničkách s penalitama. Příští rok by 
pravděpodobně měla plnit mateřské 
povinnosti. Někteří možná namítnou, že měla 
končit kariéru dříve než v šesti letech, ale 
zapomínat při těchto úvahách nelze ani na 
ekonomickou stránku, i když to samozřejmě 
není jediné měřítko. Vždyť jen letos Dally Hit 
na dotacích získala bezmála 430.000 korun, 
přičemž podobnou částku za ní asi žádný 
chovatel nenabídne. Z nedávné minulosti je 

znám například prodej pětinásobné 
jedničkové vítězky Merbely, o kterou 
chovatelé neprojevili zájem ani za zlomek 
této sumy a nakonec byla prodána za 20.000 
korun. V neděli Dally Hit jako jediná dokázala 
aspoň částečně sekundovat Efily, pro kterou 

je sice „čtrnáctka“ dlouhá, ale znovu ukázala, 
že jí parametry mosteckého hipodromu sedí. 
 
Opomenout nelze ani St Leger Italiano, 
v němž svou sbírku úspěchů rozšířil Trip To 
Rhodos. Svěřenec Pavla Tůmy tak už má na 

kontě úctyhodných 13 black-type umístění, 
což ho staví suverénně do čela českého 
historického žebříčku. Z handicapového 
pohledu sice letos předvádí slabší výkony 
než loni, přesto dokázal v uplynulých týdnech 
vybojovat své první Gr.1 umístění i první 
grupové vítězství, a to se počítá. Znovu se 
tak přihlásil o titul Kůň roku, který mu zatím 
ve sbírce úspěchů schází. K jeho poslednímu 
úspěchu nutno podotknout, že italské grupy 
zpravidla nedosahují kvalit francouzských 
listed dostihů. Koneckonců šestici soupeřů 
Trip To Rhodose tvořili z poloviny čeští koně, 
z nichž zmínku zasluhuje především na 
blízkém třetím místě umístěný Intisari. Na 
druhou stranu německý Be Famous, který 

skončil druhý, vlastní ve své domovině 
handicap 91,5 kg a při předchozím startu na 
mítinku v Baden-Badenu vyběhl formu 
odpovídající zhruba 88 kg.  

 

 
Trip To Rhodos v Chantilly, foto: Otakar Nový 



 
 
 
 
 
 



Esa v rukávu má A. O´Brien 
 
Na trávě mívají výhodu Evropané a do tohoto dostihu posílá dvě výborné klisny irský mág A. O´Brien. Obě míří 
hodně vysoko. R.Moore si vybral dvojnásobnou Gr.1 vítězku HAPPILY, takže opatrně volím jí. Podceňovat nelze 
ani September, která se zlepšuje. Vysokou výkonnost ukázala i Juliet Capulet, když vyhrála Gr.2, ale u ní je trochu 
otazník, či si poradí s mílovou distancí. Z domácích by měla být nejlepší neporažená Rushing Fall, která vyhrála 
lehce Gr.3 dostih. (tj) 
 
 

 
 

Bude míle "Kanadským Žertíkem"? 
 
Mor Spirit se  střetl v Belmontu s Sharp Aztecou a přestože měl jistou váhovou výhodu, jeho dominance byla 
jednoznačná. Accelerate na zdejší dráze sekundoval Baffertově dvojici Arrogate a Collected, kteří patří k favoritům 
Classicu. Šanci může mít i tříletý PRACTICAL JOKE, který patří ke šičce ročníku. V Haskel Invitation ještě doplatil 
na špatný průběh, minule se ale již na scéně Gr.1 prosadil naplno. (ob) 



 
 
 
 
 
 



Evropa by opět měla hrát prim 
 
Mezi hřebci se najde hned několik kandidátů na vítězství. Většina z nich je z Evropy. Vítěz se opravdu nevybírá 
lehko. Opatrně nakonec volím JAMES GARFIELD, protože má dost rychlosti, ale zároveň by mohl prostát míli a 
nejlepší výkony podal na pevné půdě. Vše atributy, které budou zřejmě v pátek potřeba k úspěchu. Masar ze stáje 
Godolphin si již s mílí poradil. Nejlépe, ale zaběhl na měkčí půdě. Předtím ale vyhrál i na pevné. V boji o přední 
příčky by neměl chybět. Podceňovat samozřejmě nejde ani zástupce Coolmoru Mendelssohna, který byl naposledy 
druhý v Dewhurst stakes. Pevná půda mu sedne. Otázka je, jak bude rychlý po startu, a jak si jako větší kůň poradí 
s oblouky. Z domácích preferuji Voting Control, který by mohl jít ještě výrazněji nahoru a půda a distance mu 
sedne. Dosud neporažený je Catholic Boy. Naposledy vyhrál Gr.3. Též by měl jít nahoru a vepředu nepřekvapí. (tj) 
 
 

 
 

Progresivní Elate porazí starší soupeřky 
 
Početní převahu budou mít zástupkyně klasického ročníku. Koncem července sice vítězka Kentucky Oaks Abel 
Tasman porazila o hlavu ELATE, ale posledně nesplnila roli desetinové favoritky, zatímco později jmenovaná 
ukázala progres dvojicí suverénních vítězství a přikloním se tak na její stranu. Tempařka Paradise Woods doplatila 
v Kentucky derby na těžkou dráhu, takže tentokrát jí podmínky sednou lépe a také se s ní musí počítat. Největšími 
soupařkami Elate by ale měly být třetí a čtvrtá z loňské edice dostihu Forever Unbridled a Stellar Wind. Obě jsou 
letos na vítězné vlně, přičemž dříve jmenovaná koncovkářka si posledně připsala cenný skalp výborné Songbird, 
takže by i letos mohla mít navrch. (jf)     



 

Tři Gr.1 vítězky se poperou o vítězství 
 

O vítězství by si to mohli rozdat tři klisny, které v posledním startu vyhráli poměrně jistě až lehce Gr.1 dostihy. 
Favoritkou je podle mě i kurzů MOONSHINE MEMORIES, která je neporažená a dokonce vyhrála dva dostihy Gr.1 
úrovně. Navíc v nich narazila na poměrně slušnou konkurenci. Heavenly Love se zlepšuje s prodlužující distancí. 
Naposledy vyhrála lehce na distanci, na které se běží i tentokrát. Měla by být největším ohrožením pro favoritku. 
Separationofpowers v předposledním startu trochu zklamala, ale poslední vyhrála. Nebylo to ale s takovou 
lehkostí jako u jejích soupeřek, takže se zdá, že má menší rezervy. Kvalita soupeřů, které porazila, se ale těžko 
porovnává, takže bez šance rozhodně není. (tj)  



 
 

Lady Aurelia před domácím publikem 
 
LADY AURELIA startovala loni v Evropě a uspěla ve velkých dostizích dvouletých klisen. Vrátila se tam i letos a 
uspěla na 1000 metrů v King's Stand Stakes v Ascotu a o stejně dlouhé Nunthorpe Stakes přišla až na cílové čáře. 
Její přemožitelkou byla Marsha, která byla naposledy druhá na Arc mítinku, výhoda domácího prostředí však mluví 
pro "Lady". Z ostatních se největší šance dávají letos třikrát v Belmontu úspěšnému Disco Partner. Na startu je i 
třetí z loňského ročníku, který se  v Santa Anitě běžel na 1300 metrů, Pure Sensation, který ale dokázal několikrát 
bodovat i na trati 1000 metrů. (ob) 



 
 

Unique Bella splní roli favoritky 
 
První potomek vítězky BC Distaff Unrivaled Belle UNIQUE BELLA zkraje března zvítězila stylem start-cíl na distanci 
1700 metrů, když na ní marně dotírala pozdější vítězka Kentucky Oaks Abel Tasman. Poté jí přibrzdilo zranění a 
další start tak absolvovala až o sedm měsíců později. Lehkým vítězstvím na 1300 metrů ale ukázala, že má dost 
rychlosti, a i když proti starším soupeřkám ještě nestartovala, role favoritky jí nemine. Obhájkyně vítězství Finest 
City posledně zklamala třetí příčkou, když ztrácela bezmála 5 délek na vítěznou Skye Diamonds. Ta své kvality 
potvrdila i v dalším startu a je tak hlavní čekatelkou na zaváhání favoritky. (jf)  



 
 

 



Rhododendron zbraní O'Briana 
 

Obhájkyně prvenství Queen's Trust se nezdá v takové formě, jako když loni přefinišovala soupeřky. 
RHODODENDRON ji v Chantilly nechala za sebou, když těsně porazila pozdější vítězku British Champions Fillies & 
Mares Stakes Hydrangeu. Konečně se tak prosadila poté, kdy na jaře skončila v obou britských klasikách pro klisny 
druhá. Favoritkou je zatím v posledních třech startech neporažená Lady Eli, která jen těsně prohrála loňskou edici. 
(ob) 

 

 
 

Drefong obhajuje 
 
Obhájce DREFONG ukázal v Saratoze, že z loňské formy nic neztratil. V poli poražených byl i vítěz z Dubaie Mind 
Your Biscuits. Vstup do sezóny, který absolvoval v létě, se mu však nepovedl, když brzy po startu provedl Miku 
Smithovi, který bude opět v jeho sedle, manévr, díky němuž opustil jeho sedlo. V točení do roviny pak bez jezdce 
komplikoval cestu favorizovanému Roy H, který tak skončil druhý. Ten se vrátil do vítězných kolejí před měsícem v 
Santa Anitě. Přechod na sprinty šel k duhu tříletému Takaful a je tu i Imperial Hint, který celý rok nenašel 
přemožitele, i když to nebylo v dostizích nejvyšší úrovně. (ob) 



 
 

Roly Poly dalším O’Brienovým esem 
 
Ve vyrovnaném poli by měl evropské šance držet nejvýše Ribchester. Ten ale půjde na start po dvou týdnech od 
svého druhého místa v Queen Elizabeth Stakes v Ascotu. I když umí zaběhnout na měkčí i pevnější dráze, může 
být pauza na aklimatizaci příliš krátká. To může hrát do karet domácímu World Approval, či svěřenkyni Aidana 
O´Briena ROLY POLY. Ta byla letos dvakrát druhá za výbornou Winter, a i když nemá výhodný startovní post, umí 
být rychle na nohách. Letos pouze třikrát startující Zelzal vypadá jako dobrá each-way volba. (fm) 



 
  

Bolt bude zlatý 
 
Velkým favoritem je BOLT D´ORO a po právu. Jeho poslední výkon byl opravdu úchvatný. Nejvíce by mu úlohu 
favorita mohl ztížit Free Drop Billy, který by se ještě mohl zlepšit a pár metrů navíc mu přijde vhod. Gr.1 dokázal 
vyhrát i Firenze Fire a měl by být tím třetím, kdo doplní „medailový“ doběh. Z dalších vypadá zajímavě Solomini, 
který prohrál jen s Bolt D´Oro a mohl by jít ještě nahoru. V dostihu je i zástupce Evropy US Navy Flag, který 
samozřejmě běhal zatím jen na trávě, ale má v původu dost „pískových“ vlivů, takže určitou šanci na úspěch má. 
Prodloužení distance by mu mělo vyhovovat. Mohl by tedy překvapit. (tj) 

 

 
 
V neděli 5. 11. můžete od 1:00 na Eurosportu sledovat 
hodinu dlouhý přímý přenos z Breeders‘ Cupu. 



 
 

Ulysses znovu porazí Highland Reela 
 

Obhájce trofeje Highland Reel sice v posledních startech nezářil, dá se ale předpokládat, že v místních 
podmínkách (pevný podklad a točivá dráha) bude opět velmi silný. Nad jeho síly byl ale v Ascotu ULYSSES, který 
šel v této sezóně hodně nahoru, a i jemu by se v Del Mar mělo líbit. Vítěz Arlington Million Beach Patrol by měl mít 
nejlepší šance z domácích, přesto na nejlepší Evropany by ale stačit neměl. Podceňovat se nedá ani O´Brienovo 
duo, Seventh Heaven a Cliffs of Moher. (fm) 



 
 
 

 

www.galopp-reporter.cz 



Vizitky účastníků Breeders‘ Cup Classic 

Lívia Machalíková 
 
 
Každý sport koncem roku korunuje toho nejlepšího. V 
dostizích plní tuto roli americký Breeders‘ Cup, který 
zakončuje dostihovou sezónu, přičemž Breeders‘ Cup 
Classic s dotací 6 miliónů dolarů je hlavní událostí 
mezinárodní dostihové sezóny. Koná se na distanci 1 a 
¼ míle a od roku 1984 přitahuje špičkové mezinárodní 
plnokrevníky. Je otevřen tříletým a starším koním a 
může se ho účastnit až 14 plnokrevníků. 
 

1. ARROGATE 2/1 
žokej: Mike Smith 

Arrogate trénovaný Bobem Baffertem se chystá na svůj 
poslední životní start, otázkou však je, jestli zopakuje 
své vítězství z minulého ročníku BCC a zda si v Del 
Mar pro sebe dokáže udělat ideální dostih. Pokud ano, 
rozhodně zvítězí. 
 

2. WAR DECREE 30/1 
žokej: Seamus Heffernan 

War Decree trénovaný Aidanem O'Brienem nevypadá 
tak dobře jako jeho stájový kolega Churchill. Možná pro 
něj bude problém dostih na dirtu (písku), protože byl 
připravován pouze na syntetickém podkladu. 
 

3. WIN THE SPACE 30/1  
žokej: Joseph Talamo 

Win the Space trénovaný Georgem Papaprodromou si 
doběhl pro třetí místo v Awesome Again Stakes. V BCC 
2016 doběhl jako poslední. 
 

4. WAR STORY 50/1 
žokej: Jose L. Ortiz 

War Story trénovaný Jorgem Navarrem má možnost 
uspět, ale časem se ukázalo, že je nadhodnoceným 
koněm. 
 

5. GUN RUNNER 8/5 
žokej: Florent Geroux 

Gun Runner trénovaný Stevem Asmussenem poté, co 
doběhl druhý za Arrogatem v Dubai World Cupu, 
nepoznal porážku. Ani v jednom ze tří startů na této 
distanci ale nezvítězil. 
 
 

6. MUBTAAHIJ (IRE) 20/1 
žokej: Drayden Van Dyke 

Mubtaahij vyhrál Awesome Again Stakes, v nichž se 
představil poprvé jako svěřenec Boba Befferta  a 
premiérově měl také stínidla. 
 

7. CHURCHILL (IRE) 12/1 
žokej: Ryan Moore 

Další svěřenec Aidana O'Briena letos zaběhl slušně v 
Ascotu, ale otázkou je, jak se popere s distancí 10 
furlongů na písku. 
 

8. WEST COAST 6/1 
žokej: Javier Castellano 

West Coast trénovaný Bobem Baffertem je nelepším 
tříletým koněm a zaslouží si běžet tenhle dostih. 
Nicméně se staršími koňmi se utká poprvé. 

 
9. GUNNEVERA 30/1 
žokej: Edgard Zayas 

Gunnevera trénovaný Antoniem Sanem překvapil, když 
doběhl druhý za West Coastem v Travers Stakes, 
přesto je dalším nadhodnoceným koněm v tomto 
dostihu. 

 
10. PAVEL 20/1 

žokej: Mario Gutierrez 

Svěřenec Douga O'Neilla je má bezpochyby talent, ale 
schází mu zkušenosti. Očekává se, že v příštím roce 
bude hlavní hvězdou trenéra O'Neilla. 
 

11. COLLECTED 6/1 
žokej: Martin Garcia 

Svěřenec Boba Bafferta porazil Arrogata v Del Mar's 
Pacific Classic na 10 furlongů a může se pochlubit 
bilancí 8 vítězství z 11 startů. 
 
Na startu BCC bude chybět pětiletý Keen Ice trenéra 
Todd Pletchera, který odešel do důchodu kvůli 
zdravotním problémům. Určitě si nenechte ujít ani 
ostatní dostihy Breeders‘ Cupu, v nichž uvidíte mnoho 
dalších skvělých koní. 



 
 

Gun Runner byl loni druhý v Dirt Mile. Od druhého místa v Dubai World Cupu však válcuje soupeře. Na distanci 
2000 metrů ale zatím neuspěl. Obhájce prvenství Arrogate potvrdil svoji suverenitu v Pegasus World Cupu i Dubai 
World Cupu. Pak však přišel propadák a posledně nestačil na stájového druha Collected. Zprávy z tréninku ale 
naznačují, že se vrací do své formy. Bob Baffert ale má ještě další želízko v ohni a tím je tříletý WEST COAST, 
který v posledních startech dominoval nad svými vrstevníky. Teď musí ukázat, zda má i na starší borce. (ob) 
 
 

 



 
 

 

 

LÁZNĚ PODĚBRADY CUP – šampionát jezdců 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Jan Rája 27 22 19 16 17 148 2 366 750 Kč 18,2 % 

2. ž. Jaromír Šafář 26 22 5 11 25 158 1 306 400 Kč 16,5 % 

3. ž. Jan Verner 19 16 23 10 11 153 1 096 050 Kč 12,4 % 

4. žk. David Liška 17 12 10 19 12 117 838 550 Kč 14,5 % 

5. ž. Martina Havelková 16 18 17 22 11 163 858 950 Kč 9,8 % 

6. ž. Petr Foret 15 24 14 15 9 122 2 169 150 Kč 12,3 % 

7. ž. Martin Laube 15 8 10 11 15 103 885 900 Kč 14,6 % 

8. ž. Kateřina Hlubučková 11 15 22 16 19 136 717 800 Kč 8,1 % 

9. ž. Jiřina Andrésová 11 10 12 19 13 126 550 200 Kč 8,7 % 

10. ž. Bauyrzhan Murzabayev 10 6 4 10 7 50 1 270 050 Kč 20,0 % 

11. ž. Vendula Korečková 9 10 18 8 12 122 456 450 Kč 7,4 % 

12. ž. Václav Janáček 9 5 5 5 2 33 825 250 Kč 27,3 % 

13. Michal Hrouda 8 15 13 14 11 137 437 200 Kč 5,8 % 

14. ž. Jiří Chaloupka 8 14 9 18 9 123 1 411 050 Kč 6,5 % 

15. ž. Jiří Palík  8 7 13 3 3 70 1 564 400 Kč 11,4 % 

 

 

 

NUTRIN CUP - šampionát trenérů 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Haris Ludvík 22 12 19 11 12 1 558 750 Kč 122 18,0 % 

2. Wroblewski Grzegorz 16 10 7 3 5 1 025 000 Kč 63 25,4 % 

3. Vocásková Helena 15 20 21 10 6 854 100 Kč 92 16,3 % 

4. Kantek Petr, MVDr 14 9 5 14 11 318 700 Kč 107 13,1 % 

5. Tůma Pavel 11 5 7 3 6 1 910 150 Kč 44 25,0 % 

6. Török Dalibor 10 7 3 6 4 2 299 650 Kč 38 26,3 % 

7. Šavujev Arslangirej 9 7 4 3 8 1 322 550 Kč 52 17,3 % 

8. Pejšková Ivana, Ing. 9 6 7 7 4 615 150 Kč 56 16,1 % 

9. Růžičková Martina 9 1 7 6 5 583 550 Kč 48 18,8 % 

10. Urbánek Luboš 8 17 14 9 8 1 500 750 Kč 93 8,6 % 

11. Váňa Tomáš 8 7 7 13 8 660 650 Kč 74 10,8 % 

12. Andrés Dušan 7 6 6 7 6 314 550 Kč 52 13,5 % 

13. Piruch Jozef 7 2 3 2 1 172 600 Kč 17 41,2 % 

14. Juránek Petr 6 6 7 13 13 491 100 Kč 82 7,3 % 

15. Záhorová Eva 6 6 1 2 2 316 800 Kč 25 24,0 % 

http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6708
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6895
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12562
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=16512
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6576
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=11737
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=13415
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=13433
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7100
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14184
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6167
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6012
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=15064
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5981
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6541
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=15038
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5306
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5288
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13781
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12293
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5427
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5230
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5147
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5384
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12129
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5407
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=22162
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5379
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12270
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=14121


 
 

 

POHÁR JOSEFA VÁNI - šampionát jezdců 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. startů zisk úspěš. 

1. ž. Marcel Novák 23 13 17 9 6 102 1 508 100 Kč 22,5 % 

2. Sertash Ferhanov 15 12 4 3 3 56 888 200 Kč 26,8 % 

3. Jan Odložil 10 11 13 10 13 94 676 800 Kč 10,6 % 

4. Pavel Složil ml. 9 12 17 15 10 98 992 950 Kč 9,2 % 

5. ž. Josef Bartoš 9 8 13 6 5 56 2 345 900 Kč 16,1 % 

6. ž. Jan Kratochvíl 9 5 5 7 8 51 3 115 800 Kč 17,6 % 

7. ž. Martin Liška 7 9 10 4 7 67 494 300 Kč 10,4 % 

8. ž. Jaroslav Myška 7 9 7 9 3 47 1 536 800 Kč 14,9 % 

9. ž. Lukáš Matuský 7 7 7 3 2 41 654 300 Kč 17,1 % 

10. ž. Jan Faltejsek 5 5 2 0 2 21 636 900 Kč 23,8 % 

11. am. Michal Mikšovský 4 3 7 4 1 30 312 200 Kč 13,3 % 

12. Rostislav Benš 4 2 1 2 4 18 283 300 Kč 22,2 % 

13. Jakub Kocman 4 1 0 3 1 14 264 000 Kč 28,6 % 

14. Radek Man 3 8 7 4 9 57 266 700 Kč 5,3 % 

15. Petr Tůma 3 3 3 8 1 39 309 800 Kč 7,7 % 

 
 

 

 

NUTRIN CUP - šampionát trenérů 
 

poř. jméno I. II. III. IV. V. zisk startů úspěš. 

1. Vocásková Helena 15 11 4 3 0 639 600 Kč 36 41,7 % 

2. Váňa st. Josef 14 11 8 15 13 5 111 600 Kč 96 14,6 % 

3. Tůma Pavel 11 5 5 0 0 925 000 Kč 26 42,3 % 

4. Popelka Stanislav 9 14 8 13 11 1 991 100 Kč 93 9,7 % 

5. Kvapilová Lenka 9 4 2 5 1 405 900 Kč 30 30,0 % 

6. Myšková Štěpánka 7 6 4 6 1 1 376 200 Kč 32 21,9 % 

7. Žalud Radek 5 8 5 7 2 393 300 Kč 52 9,6 % 

8. Novák Antonín 5 6 9 11 8 404 700 Kč 66 7,6 % 

9. Holčák František 5 6 6 6 4 506 100 Kč 47 10,6 % 

10. Růžičková Martina 5 4 8 3 4 365 750 Kč 45 11,1 % 

11. Junková Jana 5 4 4 1 2 295 200 Kč 23 21,7 % 

12. Holčák Radek 4 3 4 1 2 369 900 Kč 22 18,2 % 

13. Ševčík Miroslav, Ing. 4 1 3 0 3 380 000 Kč 20 20,0 % 

14. Olehla Čestmír, MVDr. 3 11 3 7 3 734 400 Kč 43 7,0 % 

15. Kabelková Hana 3 6 1 2 0 264 400 Kč 20 15,0 % 

http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6505
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=15423
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12690
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14656
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5514
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=12342
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6306
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=6471
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7184
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=5751
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=14906
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7348
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7446
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7432
http://dostihyjc.cz/jezdec.php?IDTR=7020
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5288
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5272
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=12293
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5381
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=14971
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13748
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=13611
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5128
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4945
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5384
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4989
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=4946
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5233
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5137
http://dostihyjc.cz/trener.php?IDTR=5452


STARTOVNÍ LISTINY 

Kolesa 
sobota 4. listopadu 

 

11:00 5° 2 m/s  

12:00 4° 3 m/s  

13:00 4° 3 m/s  

14:00 4° 3 m/s  

15:00 4° 3 m/s  

16:00 4° 3 m/s 

 
12:00 - 1. dostih: CENA OBCE KLADRUBY NAD LABEM  

R - IV kat., 2900 m, 30000.00 Kč, Přihl.: 11 

 1 DARKHANY(FR), 4 žk. Simona Laubeová 56,0 5 MIZURI, 4 ž. Jan Rája 59,5 
2 ALMANY, 6 ž. Martina Havelková 61,5 6 LIMONADE(SWI), 6 Nela Jirásková 60,0 
3 CRUEL MOLE JOE(IRE), 7 am. Soňa Bodláková 60,0 7 DAKAR, 4 Adam Florian 57,0 
4 BEST BOX(POL), 6 ž. Jaromír Šafář 61,5 8 VESELÝ JARDA, 6 Josef Borč 59,0 

 12:30 - 2. dostih: CENA SPOLEČNOSTI PREMIN  
R - IV kat., 1600 m, 30000.00 Kč, Přihl.: 11 

 1 LEMESÍNA, 7 ž. Jaromír Šafář 62,5 5 MONTE CHRISTO, 5 Adam Florian 59,0 
2 FINÁLE, 3 ž. Jan Rája 59,0 6 TULUM(FR), 12 am. Jindřich Fabris 58,5 
3 RABBIT MAKFI(GB), 4 am. Tereza Grbavčicová, Bc. 58,0 7 MALQ(FR), 10 žk. Simona Laubeová 58,0 
4 DODYBUD(IRE), 8 ž. Vendula Korečková 59,0         

Dohlášeni: MONTE CHRISTO, RABBIT MAKFI(GB) 

 13:00 - 3. dostih: CENA SPOLEČNOSTI "DŮM U ČERNÉHO KONĚ"  
R - V kat., 2200 m, 15000.00 Kč (handicap), Přihl.: 19 

 1 DALTON(POL), 3 ž. Jaromír Šafář 61,5 6 TAMALIRÉG, 4 ž. Vendula Korečková 58,5 
2 ZLOMEK, 4 ž. Michal Mach 56,0 7 LUCIFER, 4 ž. Jan Rája 61,0 
3 CHRISALA, 3 Adam Florian 58,5 8 ZELDA, 4 ž. Martina Havelková 54,0 
4 VEGAS LAS, 5 Josef Borč 57,5 9 FROZEN BOSON(IRE), 4 Jan Kratochvíl 64,5 
5 SPARROW, 6 am. Jindřich Fabris 59,5 10 FURANO(GB), 5 žk. Simona Laubeová 52,0 

 13:30 - 4. dostih: CENA SPOLEČNOSTI NUTRIN  
Stcc - IV kat., 3700 m, 50000.00 Kč, Přihl.: 15 

 1 BIGI(IRE), 4 ž. Pavel Kašný 66,0 7 TAMAS(POL), 5 ž. Josef Bartoš 69,0 
2 NORINO(POL), 11 Jakub Spáčil 70,5 8 LORD JAGMIN, 8 Jan Odložil 72,0 
3 SOTTOVENTO(GER), 5 Patrick Boekhout 66,5 9 MILERYT(POL), 10 Radek Man 66,5 
4 LORETIS, 4 Jan Derych 64,5 10 TORGON(POL), 7 ž. Martin Liška 71,5 
5 TELLUR(POL), 5 ž. Lukáš Matuský 71,0 11 CANTON, 6 ž. Marcel Novák 71,0 
6 CREOLA TIGER, 7 ž. Jaroslav Myška 70,5         

 



14:05 - 5. dostih: CENA DOSTIHOVÉ STÁJE 3 HEARTS  
Stcc - V kat., 3500 m, 30000.00 Kč, Přihl.: 11 

 1 STAGER, 8 Ján Mach, MVDr. 66,0 7 ČEROKÉZ, 5 Pavel Složil ml. 67,5 
2 FLORIDAS, 8 Veronika Řezáčová 68,5 8 GOTSCHA, 5 Jan Derych 66,5 
3 CHAROY EN, 4 ž. Pavel Kašný 66,0 9 DODO DANCER(FR), 4 ž. Jan Kratochvíl 66,0 
4 ALEGORIA, 5 Sertash Ferhanov 68,5 10 CUSTER, 4 ž. Martin Liška 68,0 
5 MARCON, 5 Jan Odložil 67,0 11 MY SUNNY BOY(FR), 5 Radek Man 65,5 
6 CHERRIES, 5 ž. Marcel Novák 68,0         

Dohlášeni: CHAROY EN, STAGER 

 14:40 - 6. dostih: CENA JOCKEY CLUBU ČR  
Stcc - III kat., 4000 m, 80000.00 Kč, Přihl.: 8 

 1 STARBUCK, 8 ž. Marcel Novák 71,0 5 AUCUN SOUCIS(FR), 7 Josef Borč 67,0 
2 SHELLY, 5 Radek Man 63,5 6 RABBIT HAWK WING(IRE), 9 ž. Jan Kratochvíl 69,0 
3 SILK(GER), 6 Sertash Ferhanov 69,0 7 MAUGLÍ, 11 ž. Martin Liška 70,5 
4 TRIPOLIS, 9 Jan Odložil 67,0 8 STEP DANCER, 9 ž. Josef Bartoš 68,5 

Dohlášeni: SHELLY 

 15:15 - 7. dostih: CENA FIRMY DADRUS KAREL DACHOVSKÝ  
PP - V kat., 3000 m, 30000.00 Kč, Přihl.: 9 

 1 MR SPEX(GER), 3 ž. Josef Bartoš 68,0 6 TRISTAN, 3 Jan Odložil 67,0 
2 ROZINA(FR), 3 ž. Jan Kratochvíl 66,0 7 BELA BONITA, 3 ž. Marcel Novák 68,0 
3 MINTAKA, 3 Pavel Složil ml. 66,0 8 FLY FILO FLY(ITY), 3 Patrick Boekhout 68,0 
4 SWAN DANCER, 3 Radek Man 67,0 9 ARKANIE(GB), 3 ž. Jaroslav Myška 69,0 
5 FAMOUS VALLEY(IRE), 3 Sertash Ferhanov 70,5         

 15:50 - 8. dostih: CENA SPOLEČNOSTI TEPOSTOP PŘELOUČ  
PP - IV kat., 3300 m, 50000.00 Kč, Přihl.: 12 

 1 LAMUM(GER), 4 ž. Josef Bartoš 67,0 5 LINCOLN(GER), 7 Jan Odložil 69,5 
2 PREDÁTOR, 4 Jakub Spáčil 62,5 6 PRESTIGE OF GRACIE(IRE), 5 Pavel Složil ml. 66,0 
3 FANGORIA(POL), 4 ž. Marcel Novák 67,0 7 SZAPIRO(POL), 4 ž. Jan Kratochvíl 65,0 
4 TAO(POL), 4 ž. Jaroslav Myška 67,0         

 

 
 
 
 

 

 

jandabloodstock.cz 
 
 
 
 



 

KOLESA 
Tomáš Janda Otakar Nový Tomáš Pösl Michaela Moricová Jaroslav Fabris 

(Tipařův palec) (Dostihový svět) (Tipařův palec) (Dostihy, (Galopp News) 

   
láska na celý život) 

 
Cruel Mole Joe Almany Veselý Jarda Cruel Mole Joe Mizuri 

FINÁLE FINÁLE Tulum Finále Finále 

Chrisala Zelda Frozen Boson Zlomek Tamalirég 

Tellur Torgon Bigi TORGON Torgon 

Alegoria Floridas Alegoria Alegoria Čerokéz 

Rabbit Hawk Wing Mauglí MAUGLÍ Rabbit Hawk Wing Rabbit Hawk Wing 

Famous Valley Famous Valley Arkanie Famous Valley FAMOUS VALLEY 

Lincoln Lincoln Szapiro Fangoria Fangoria 

 

 

 

tiparuvpalec.cz 
 
 
 
 
 
 
Redakce: Ondřej Blahník (email: ondrej@blahnik.cz, tel: 737 441 634), Jaroslav Fabris, 

Ferdinand Minařík, Tomáš Janda 


